ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области
23 декабря 2022 года                                                                                        № 4
Председательствовал:

Глава  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области – Николай Вениаминович Юдин;
 Присутствовали:

 Секретарь Комиссии (с правом совещательного голоса):
Начальник юридического отдела администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области – Юрьева Светлана Анатольевна;

Члены Комиссии:

Заместитель главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области – Волкова Надежда Владимировна;

Председатель Контрольно-счетной палаты Городского округа «город Ирбит» Свердловской области –Хаустова  Светлана Сергеевна;

Начальник финансового управления администрации  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области – Тарасова Любовь Алексеевна;

Начальник отдела муниципального заказа администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области –Соломатов Константин Константинович;

Начальник Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области – Лыжина Юлия Николаевна;
Начальник управления культуры, физической культуры и спорта – Коробейникова Наталия Витальевна;

Председатель Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области – Томшин Павел Николаевич;

Председатель общественной организации ветеранов – Кайсин Александр Егорович;

Присутствующие: представитель Ирбитской общественной палаты Большедворов Алексей Сергеевич (по согласованию).
I. Отчет о результатах выполнения Программы по противодействию коррупции и плана мероприятий по противодействию коррупции в ГО город Ирбит за 2022 год
 1. Доложена и принята к сведению информация начальника юридического отдела С.А. Юрьевой о результатах выполнения Программы по противодействию коррупции Городского округа город Ирбит в 2022 году, плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании;
Решили– принять информацию к сведению,  разместить данную информацию на официальном сайте администрации Городского округа город Ирбит в разделе противодействие коррупции.

II. Информация по отчетам о результатах выполнения Планов по противодействию коррупции руководителей муниципальных учреждений ГО город Ирбит
1. заслушан отчет руководителя муниципального учреждения: заведующей МАДОУ «Детский сад № 9» Подопригоровой В.И..

     По итогам доклада, членами комиссии работа по выполнению плана работы признана удовлетворительной.

Решили:

1.Разместить отчет заведующей МАДОУ «Детский сад № 9»  В.И. Подопригоровой на официальном сайте администрации ГО город Ирбит, в разделе «противодействие коррупции»;

2. Рекомендовать руководителям муниципальных организаций, включенных в перечень с повышенными коррупционными рисками: включать в планы работ аналогичные мероприятия, в соответствии с протокольным поручением Комиссии по координации деятельности по противодействию коррупции при Губернаторе Свердловской области.

III. Информация по предложениям, высказанным на совещании предыдущей комиссии

1. Начальником юридического отдела С.А. Юрьевой представлена информация о  реализации Плана мероприятий (дорожной карте) Антикоррупционного марафона в ГО город Ирбит в период с 01.11.2022 года по 9.12.2022 года, Постановление Главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от  14 октября  2022 года № 151 –ПГ «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») Антикоррупционного марафона в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области в 2022 году» размещено на официальном сайте.  Запланированные 7 мероприятий  выполнены в полном объеме.

Решили –итоги проведенного антикоррупционного марафона  в 4 квартале 2022 года принять к сведению.

IV. Рассмотрение обзоров практики правонарушений в сфере противодействия коррупции

1. Начальником юридического отдела Юрьевой С.А.:

доведена до сведения информация обзоров судебных решений по вопросам противодействия коррупции, которая принята к сведению.

V. Разное

1. Начальником юридического отдела С.А. Юрьевой представлена информация  - озвучено Распоряжение Губернатора Свердловской области № 293-РГ от 16.12.2022 года «Об итогах заседания Координационного совещания по обеспечению правопорядка в Свердловской области от 22 ноября 2022 года по вопросу о реализации комплекса мер, направленных на предупреждение и пресечение нарушений, выявленных в ходе реализации региональных проектов на территории Свердловской области» по исполнению рекомендаций органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, установленных  Пунктом 5 распоряжения.

           Решили – информацию принять к сведению, рекомендации принять к исполнению.
2. Начальником юридического отдела С.А. Юрьевой представлена информация  - в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь рекомендациями пункта  6.3.  раздела 1 протокола № 2-К от 16.08.2022 заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области 30.06.2022 года, издано постановление главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 09.11.2022 года № 175-ПГ «О признании утратившим силу постановление главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  от 29.12.2021 года № 240-ПГ «О мониторинге эффективности реализации мер по предупреждению коррупции в подведомственных (курируемых) организациях органов местного самоуправления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области».
 Решили – информацию принять к сведению.

Председатель заседания Комиссии,

Глава Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области                                                                                     Н.В. Юдин

Секретарь заседания Комиссии,

начальник юридического отдела                                                                 С.А. Юрьева